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Høring - NOU 2021:3 "Barneliv foran, bak og i skjermen" og notat med
forslag til endringer i bildeprogramloven -NRKs høringsuttalelse

l. Innledning
Vi viser til Kulturdepartementets høringsbrev datert 25. juni 2021 med
høringsfrist 24. september d.å. Norsk rikskringkasting AS (NRK) leverer herved
inn rettidig høringsuttalelse.

Høringen er todelt og det bes om eventuelle innspill både til NOU 2021 :3
Barneliv foran, bak og i skjermen og Medietilsynets forslag til endringer i
bildeprogramloven gjengitt i notat datert 9. juni 2021.

Forslagene til lovendringer og anbefalingene som fremkommer i hørings
dokumentene, gjelder ikke regulering av NRKs virksomhet direkte. Vi vil
likevel knytte enkelte korte kommentarer til forhold som er relevant for NRK.

2. Medietilsynets notat 9. juni 2021 om endringer i bildeprogramloven
Medietilsynet fremmer forslag om å avvikle statlig forhåndskontroll av kinofilm
og overføre ansvaret for å aldersklassifisere kinofilm til den enkelte kinofilm
distributør. Vi mener det er positivt å likebehandle og ansvarliggjøre alle
bildeprogramdistributører. NRK støtter derfor forslaget.

I innspillsrunden Medietilsynet gjennomførte, stilte man også spørsmål om å
opprette et felles overordnet bransjeorgan for å bidra til felles aldersklassi
fisering av innhold.

NRK mener dagens retningslinjer for aldersklassifisering og Medietilsynets
veiledning av bransjen er tilstrekkelig for å sikre den enhetlige og faglige
praksisen. NRK støtter derfor Medietilsynets forslag om ikke å opprette et slikt
felles bransjeorgan. NRK bidrar for øvrig gjerne med å utveksle erfaringer
knyttet til aldersklassifisering med andre aktører som har de samme krav og
plikter knyttet til Bildeprogramloven.
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3. NOU 2021:3 «Barneliv foran, bak og i skjermen»
Medieskadelighetsutvalget har vurdert tiltak for å sikre at barn beskyttes mot
skadelig bildeinnhold. Utvalget har fremmet flere overordnede anbefalinger
som bl.a.t går på informasjon og kunnskapsdeling på tvers av sektorer.

Utvalget anbefaler bl.a. at myndighetene bør oppmuntre medieaktører til å
utvikle bedre muligheter for foresatte til å vurdere medieinnhold opp mot barns
økende modenhet med alderen og barns rett til informasjonstilgang. NRK
støtter dette og har allerede stort fokus på temaet.

NRK ønsker generelt å bidra til at alle barn som bor i Norge får en trygg og god
mediebarndom. Dette er et særskilt viktig mål for vårt barnetilbud NRK Super,
men dette reflekteres også i vårt øvrige tilbud, i P3 og ellers på tv, radio, nett og
sosiale medier.

NRK Super skal være et univers som speiler et kulturelt mangfold og som
styrker barnas identitet og selvfølelse. Barns digitale hverdag er en viktig del av
dette. Nyheter for barn er spesielt viktig for å sikre barns rett til informasjon. At
denne formidlingen er tilrettelagt for aldersgruppen, er avgjørende for at
tilbudet oppleves relevant og viktig for barn og foresatte. Men også gjennom
dramaserier som Lik meg og Nudes og andre programtilbud, tar NRK opp viktig
tematikk som kritisk og god medieforståelse, barns rettigheter og håndterings
kompetanse som en naturlig del av handlingen.

NRK jobber også aktivt med å sikre foresattes muligheter til å vurdere
medieinnholdet fra NRK opp mot barns økende modenhet med alderen.
Alderskontroll på våre digitale strømmetjenester (NRK TV og NRK Super) og
fastsetting av aldersgrenser basert på skadelighetsprinsippet og merking av
audiovisuelt innhold, er gode virkemidler. Vi ønsker at tilbudet skal være
relevant og trygt uten at det går på bekostning av barns rett til informasjon.
Gjennom teknologiske løsninger vil det på sikt bli bedre muligheter for et mer
alderstilpasset tilbud ut over alderskontroll og skadelighetsvurderinger. Vårt
ønske er at dette vil gi barn et enda bedre tilbud fra NRK slik at dette bidrar
positivt inn i barns mediebarndom.

Ett av forslagene i NOU 2021:3 er å avvikle den statlige forhåndskontrollen av
kinofilm og overlate aldersklassifiseringen til kinodistributørene. Det uttales at
bransjenes enhetlige aldersklassifisering sikres ved at Medietilsynet har ansvar
for veiledning, opplæring, tilsyn og omgjøringsvedtak. NRK støtter som nevnt
dette.

Med, vennlig hilsen //_
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